

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. V. — NR 13.

WINNIPEG, MAN., den 1 APRIL 1897.

LÖP. N:R 161.

CANADA.

Ottawa. Sir Chas. Tupper presenterades med en dyrbar guldväs med anledning af hans guldbryllöp.

Den 22 juni kommer att proklameras som allmän högtidsdag i och för frände af drottning Victorias 60 års jubileum.

Winnipeg's "stadsmajor" har varit här på en längre vistelse för att rådgöra med minister Sifton om in- och utvandringens skatte.

En väntad ändring i hometidslagen har gjorts, i det nybyggare härnäst komma tillåtas taga 3,000 fot byggnadsverk på en "pennit" i stället för de förut tillåtna 1,800.

Parlamentets öppnande den 26 sista mars var ytterst tillfälligt. Ett stort antal ledamöter är vanligt voro närvarande och den första debatten utmärkte sig för tillfällighet och värtalighet.

Quebec. Vattnet står högt och har orsakat ej så liten skada på karnerna.

Philip LeGros, anklagad för brott mot dömdes i Rimouski till 6 års fängelse för dråp. Brottet förövades i förhöret, då båda bröderna gjorde en resa tillsammans. Philip, som var berusad, började föra ojd, hvar för brodern sökte tyta honom men fick i gengäld två knuffar i armen, hvilka förorsakade förblödning.

Montreal. Gasbolagets inkomster hafva stigit nära \$50,000 trots nedsättningen i gaspriset.

Daniel Sheehan dömdes till tre års straffarbete för dråp af Lucy Lessard, en kvinna med 44-årigt rykte.

Ytterligare 17 canadensare återvände från Brasilien, dit de lifor afreste för att slå sig ned på kaffeplantagerna.

En nytt jordskalf kändes den 27de sist, hvarvid massiva byggnader rörde på sig. Arbetare i tidningar och postkontor flydde ut på gatorna i försräckelsen.

Deputationer från Port Arthur, Fort William och Rat Portage hade i förra veckan företrädare C. P. R. styppinnar, som menade, att de snart skulle nedsätta frakter för att uppmuntra trafiken i vestra Ontario. Det yttrades vidare, att bolaget snart igen ämnar bygga en jernväg från Wabigoon till Rainy Lake grufvälten, för att kunna försä om senare med vesterns landmannaprodukter.

En god historia berättas om en ung man, lilla sjuk i blindtarmsinflammation. Då det första jordskalfvet kändes, blef han så förskräckt att han rusade upp ur sängen och ämnade springa ut. Fadern, som nek tag i honom och det bar af till sängs igen. Om en liten stund förklarade ynglingen, att plågorna ej voro så svåra om en stund upplörde de alldeles. Sjuklingen är nu på benen frisk och sund.

Toronto. De olika partiernas styrka i parlamentet är: liberala 119, konservativa 80, oafhångigt konservativa 3, patrons 5.

— Två bröder Holda brändes illa genom en explosion af kokande fernissa.

Sarah Dawson, en äldre kvinna, anlände härom dagen till Toronto från Boston och det visade sig att hon var vansinnig och måste omhändertas af polisen. Vid närmare undersökning kom man under fund med att hon hade pengar och ju-

veler till ett värde af öfver \$2,000 på sig.

Minister hr G. H. Blair har underrättat Toronto handelskammare, att i händelse inga ofgränsade ömsändigheter komma emellan, Canadas exportörer och handlande kunna vänta se St Lawrence kanalerna öppna för trafik våren 1899.

Princeton, Ont. En 55-årig man vid namn Convey har blivit såsom misstänkt för mordet på vice Frost, en ung farmhögskoleläro-

Rat Portage. En grufvörkningskommission kommer att hållas här den 23 och 24-märskommande Juni.

C. P. R. bolaget kommer att uppsätta en större kran för flyttande af det tunga maskineri, som väntas för de olika grufvorna.

Det bolag, som inköpt det s. k. Dick & Bannings vattenfall, ämnar bygga en stamsvägar med 40-50 stammar för malnkrossning.

Den nya stångaren som byggs för trafiken mellan staden och Rainy Lake, kommer att kallas "Keenora", en sammansättning af de första stavelserna af de 3 namnen Keewatin, Norman och Rat Portage.

Herr Redaktör af "Canada".

Tillåt mig, att med endast en kort notis taga Eder tidnings utrymme i anspråk. Förliden fredag hade vårt lutherska kyrkliga samhälle härstädes anordnat en s. k. Melancthons eller reformations fest. Den store Philip Melancthons deltagande i de reformatoriska omgestaltningarna i början af det 16de århundradet samt hans inflytande på den lutherska kyrkan in till vår tid skildrades på ett kraftfullt och värdigt sätt i en engelsk föreläsning af pastor S. Udden från Winnipeg och det framgick uppenbarligen af den gedigna föreläsningen, att talaren ej vansligtats från sin kyrkas stores "skolman".

Programmet för kvällen hade äfven en musikalisk del, och att denna var af en förtäfflig art, derom vittnade de många förtjusta anletena i åhörarskaran. En nybildad skandinavisk manssaxet, församlingskören, solo och duettsångare samt en skicklig violonist hafva äran af att den delen blef så lyckad. Under teknad påpekade äfven i ett kort anförande på ärans och hjeltarnes språk något om "det 16de århundradets reformation och dess hjeltar". Fastän in-trädesafgiften satts till 25 c. var dock till allas vår glädje och uppmuntran kyrkan till trängsel fylld, och på grund deraf blef inkomsten, som till föll församlingskassan, ganska betydlig.

Det kändes i sanning skönt, att såsom lutherska kristne, vid tillfällen sådana som detta, få erinra sig och fröjtas öfver den Guds nåd, som var så verksam i de stora reformatorernas hjertan och som föstod dem i utfrändhet af de storverk, hvars frukter äfven vår tid så rikligen skördar.

En hjertlig hälsning sändes från vår stad till Eder tidnings alla läsare. Värdsamt Axel C. H. Helander.

N. W. Territorierna.

Dr Bird i Whitewood har utnämnts till regerings vägnar undersöka hastiga och misstänksamma dödsfall.

Det extra tåg behöfdes att dragas ut alla lastade fraktvagnar, som befundo sig vid olika stationer längs C. & E. banan.

Territoriernas nya Guvernör kommer troligtvis att blifva Sir Henry Joly de Lothier.

Mr Lumsden, C. P. R. öfveringenjör har anlänt till Crows Nest påset för att börja sina undersökningar.

Landskapet Rutlan har nu fått order af ett tillräckligt (obestämd) tid registra inmätningar längs Saskatchewans flodens strandbankar. En hvar kan därför vänta hvarsteden vill i lag och ro.

En lilla Leduc skrifves att den lilla platsen också har sin guldfeber. Guldsökare derifrån sägas hafva påträffat kvart vid Saskatchewan floden ovanligt rik på guld, omkring 70 mil från Edmonton.

En Mrs Ross, vid Blackwood, Assa dog af gift, som hon drack i tanke att det var medicin. En varning att ej blanda medicinflaskor med sådana som innehålla giftiga och andra för människor skadliga vätskor.

Edmonton Bulletin trycker ett bref från en firma i Rossländ B. C. adresserad till postmästaren.

Vi behöfva potatis, grönsaker, ägg hafre etc. Var god och låt oss veta namnet på någon handlande i dessa brancher.

Gardner & Dillon.

Mr P. Burns, i hvars händer hela kött handeln i vestra Kootenay ligger, besökte nyligen Macleod och grannskap för att köpa boskap. Han släktar omkring 800 kreatur i månaden och utbetalar hvarje månad \$55,000 för kreatur, får och svin. Han säger sig ännu köpa all slagfärdig boskap i södra Alberta denna sommar.

Med anledning af den agitation, som pågår för närvarande att återkalla koncessionen för Great Northwest Central jernvägen i ändamål att tvinga bolaget att bygga 20 mil i år, skriver en insändare till Free Press, att det är alldeles omöjligt att kunna förut säga, huruvida något kan byggas eller ej på grund af den rättegång som nu förs till högsta instansen, privy council i England. Brefskrifvaren påpekar också, att de som byggt den nu existerande delen, ännu ej fått betalt, samt att dessa senare ovilkorligen skulle lida stort men af denna agitation.

British Columbia. Le Roi grufvan visar bättre och bättre resultat ju längre ned man kommer.

10,328 tons guldmalm skeppades från grufvorna i Rossländ distriktet emellan den 1 jan. och den 1sta Mars.

Grand Forks, B. C. synes ännu nå ett stort antal inbyggare denna sommar. Mellan 30 och 40 personer anlände hvarje dag.

Winnipeg.

Ontarios excursioner hafva dragit oss omkring 300 landsökare.

Det rykte, att sektionmännen på C. P. R. ämnade strejka, har vederlagts på det bestämdaste.

En tredje fall af speliska har upptäckts hos en isländare vid namn Johan Jameson från Lake Winnipeg.

"Minnedosa Tribune" omtalar att en svensk nybyggare skadade sig ben mycket illa på en resa till Minnedosa med ett lass hä.

Förre tyska tolken vid härvarande regeringskontor, hr H. Carstens, har begått som bolagsman i den tyska tidningen "Der Nordwesten".

En möte af de liberala hålles i dag för att utse kandidat för kommande val till Dominion parlamentet.

Rådjuren hafva så förökats under de två år de varit fridlysta, att de börja bli besvärliga grannar för farmaren, i hvars stackar de busera värre.

Mrs John Doucill, hustrun till en arbetare i Ogilvies ångvarn härstädes förföljdes och misshandlades af en okänd fyllbult på Gladstone gatan.

Ingenjör Hering är för närvarande sysselsatt med sina undersökningar för det proporrade vattenledningsverket.

Passagerarne från ångaren "Scotsman" anlände hit i fredags med extra tåg. De voro till största delen engelsmän, några tyskar samt ett par skandinaver.

Före partier hafva gått ut med hundslädar för att söka guld på Winnipegjös östra stränder medan andra återigen gått på vestra sidan för att söka efter kol.

Mr E. A. Hobble, landtmätare, kommer att denna sommar uppmäta landet emellan Swan Lake, norr om Dauphin, och Prince Albert, för att öppna detsamma för "homesteadning".

Stadskontrollören D. S. Curry har på begäran af stadsfullmäktige afgifvit en redogörelse för stadens finansiella ställning. Denna redogörelse visar, att skulden per hufvud är \$90, hvilket är mycket i jämförelse med andra städer. Toronto \$70; Hamilton och Ottawa \$60.

Lokal parlamentets arbeten äro nu i det närmaste fullbordade. Bland de sista beslut som fattades, äro följande af intresse, nemligen, \$60,000 lån till Manitoba Universitet förbyggnader, \$2,000 till en utställning i Brandon samt rättighet för Brandon stad att låna \$8,000 till ett bolag, som ämnar tillverka filtsockor.

Hastigt men icke vidare lustigt gick ett frakttåg på Northern Pacific banan i förra veckan. Tåget var mycket långt och tungt, 48 vagnar lastade med hvete och 4 tomvagnar, i allt 54 vagnar dragna af två lokomotiv. Efter att ha lemnat Deerwood sidospår och gått ungefär en mil började farten ökas betydligt, ty banan har här en anseelig stigning utför hvilken tåget nu gick. Bromsarne tillskrufvades men utan verkan, enär både skenor och hjul voro isbelagda. Farten ökades emellertid med hvarje sekund och då bron no 22 nåddes, begaf sig finkan, innehållande 3 personer, jemte 7 vagnar i diket. Resten af tåget fortsatte med ursinnig fart tills bron no 19 nåddes, då 6 vagnar till gingo i diket. På den sista af dessa sex befann sig en bromsare, som berättade att dessa sex vagnar gingo 3 mil på själva sliprafne innan de tumlade i diket. På en af vagnarne lossade bakhjulen, som af den starka farten blifvit så upphetade, att de sprungo i bitar då de kommo i beröring med den kalla snön. Vagnen fortsatte sin vildd färd endast med framhjul och tog i förbjfarten ett godt stycke af platformen vid Miami station. Den återstående delen af tåget gick till Roland, innan lokomotivförarne tingo bukt på sina "ånghästar". Underligt nog skadades ingen.

Väninnor emellan. Miss A. — I går afton gjorde jag en förtjusande promenad med den, som jag älskar högst på jorden.

Miss B. — Jassa, men blef det inte tråkigt att gå så der mol ensam?

Manitoba parlament hemförlövades i tisdags eftermiddag af guvernör Patterson, som i drottningens namn godkände de olika lagförslagen.

Den sålunda tilländatupna sessionen var den kortaste i provinzens historia och utmärkte sig ej genom någon special lagstiftning men åskilliga händelser göra den dock minnesvärd.

Det viktigaste lagförslaget var ändringen af 1889 års skollag för att harmonisera med det välkända Laurier-Grenway uppgöret. Andra lagar af allmänt intresse voro organisation af municipaliteter i Dauphin distriktet, ändringar i lagen angående spritförljning, samt tillstånd för municipaliteter att försöka nya metoder för registrerande af röster vid förkommande val. 60 motioner ingåvos af hvilka 9 återtogos eller förkastades. Många deputationer hade företrädare hos de olika utskotten antingen för utbedja sig speciella vilkor eller för att motarbeta dem, i hvilket sista afseende Winnipeg var mycket framgångsrikt. Tomtegarnes förening lyckades kullkasta de flesta förslag, som gjorts af stadsfullmäktige, och ehuru arbetarna, ej lyckades få allt hvad de begärde fingo de så godt som löfte om att en motion skulle inom kort göras för att förbjuda natt- och söndagsarbete. Deras framställningar med önsyn till de sanitära förhållandena i olika bagerier hafva hafva emellertid varit frukt, ty helsovården har redan tagit mått och steg för att inspektera de olika platserna.

En adress till H. M. drottningen med anledning af hennes 60 års jubileum som regent godkändes och kommer att å följigt sätt presenteras.

Dyra Biffar. Följande historia berättas från gruffälten i Alaska vid tiden, då de första guldsökarne begifvit sig dit. En mr Thomas O'Brien från Alberta ansåg att det borde löna sig att frakta upp kött till ifrågavarande gruffält, hvar för han begaf sig i väg med 100 lb stannade i det nuvarande Circle City. Guldvaskarena, som icke på bra länge sett ännu mindre ätit något kött, slöto sig omkring handlarn och gapade på köttet som om det varit något övernaturligt. Sedan den första överraskningen lagt sig och de kommit under fund med att det var ätbart blefvo de alldeles vilda och höllo på att etablera ett värre slagsmål, ty hvar och en ville naturligtvis ha en bit af den fina liekerheten.

Nu voro goda råd dyra, huru köttet skulle säljas så att hvarje man skulle ha lika stor utsigt att få sig ett stycke. En del ville, att det skulle säljas på auktion och bjödo ända till \$35 pr lb. Slutligen beslöts att anställa lotteri på varan, som inbringade mr O'Brien den nästa summan af \$480. Efter dragningen läto vinaren sina "vinsten" väl smaka.

En person hade köpt möbler på afbetalningsplan och betalt något på dem. Då den andre betalningen förföll befanns det att möblerna sålts. Köparen arresterades för stöld men lyckades göra upp sakan i godo.

Dr. Bergman, Aug. Vogel och spannmålsfirman, som ständes för bedrägeri och hållande af spelhus, hafva ej kommit långt i saken. I stället har Vogel stämt Bergman för stöld och Bergman har i sin ordning stämt Vogel för mened.